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Af Herr c. E. Casparssoil: Angående skrifvelse till Kongl.
Al af; t med anhållan om revision af gällande föreskrifter 

i afseende på eder m. m,

Med anledning af derom vid 1875 års riksdag inom Andra Kammaren 
vackt motion, beslöto båda Kamrarne att hos Kongl. Maj:t i underdånig sk - 
velse anhålla om aen allmän revision af nu gällande föreskrifter i afseende pa 
eder åsyftande en inskränkning i deras användande* ■, hvarjemte Andra Kamin.- 
ren' för sin del uttalade den åsigt: att, der edsförpligtelse fortfarande skal 
afgifvas orden: “svar vid Gud och Hans heliga Evangelium- matte utbytas emot 
orden• svar inför Gud; och de sista bekräftelseorden i de nu gällande edsfoi- 
mu lärer! helst alldeles uteslutas, eller, derest några sådana ord anses behöfva 
qvarstå, förändras på sätt 1868 års kyrkomöte föreslagit ’ hvaremo FmHta 
Kammaren med frånträdande af Andra Kammarens i denna del uttalade åsiet, 
ans^ denna anhållan böra så formuleras: “att, der edsförpligtelse fortfarande 
skalf afgifvas de sista bekräftelseorden måtte utbytas mot andra och mera 
lämpliga olika för trohets- och embetsed.» och olika för vittnes- och varje-

Vid försök till sammanjemkning af de olika besluten, jemlikt 6B§ Riks
dagsordningen, förklarade hvardera Kammaren sig vidblifva Kitt förut i ämne 
fattade beslut, till följd hvaraf hela frågan for den riksdagen foiföll. .

Då emellertid Riksdagens båda Kamrar ansett en allmän revision al ga - 
laude föreskrifter i afseende på eder och deras användande vara åt behoivet

påkaHad^ ^ meningsskiljaktighet beträffande sjelfva edsformulär^, som yppat 
sig Kamrarne emellan, ej synes vara af så grundväsendtlig beskaffenhet, åt 
frågans lösning derigenom skulle omöjliggöras; samt

' Bill. till Rihsd. Prat. 1876. 1 Sand. 2 Afd. 2 Band. 19 Haft.
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Arn ti/formulfr f!, SlUtHg pr°fning af så väl kyrkolags-komiténs för
slag till formulär foi presteden som af den nya lagberedningens arbeten 
»n aghgen k„mma a„ berö„ ifven de
, agen fadSad> e.i lärer underlåta att egna frågan om edsformulär
en sorgfällig granskning, så får jag, med hänvisning till min vid 1875 års riks
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att en allmän revision af nu gällande föreskrifter i afseende 
på eder, åsyftande en inskränkning i deras användande 
matte ega rum;
att, der edsförpligtelse fortfarande skall afgifvas, orden : “svär 
V1d Gud och Hans heliga Evangelium» måtte utbytas emot 
orden: svär vid Gud och Hans heliga ord; samt att de 
sista bekraftelseorden i nu gällande edsformulär der de ei 
anses kunna alldeles uteslutas, måtte utbytas mot andra 
med var tids kristliga åskådningssätt mera öfverensstäm
mande; samt slutligen
att, i sammanhang med denna revision i afseende på ed- 
gangar och deras användande, Kongl. Majrt behagade låta 
u famla föreskrift om ett bättre och värdigare iakttagande 
af den yttre formen vid edens afläggande, än som för när
varande mångenstädes eger rum.
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